
 

Señor   

JUEZ TERCERO PROMISCUO MUNICIPAL DE MONIQUIRÁ 

E.                                                 S.                                     D. 

 

 

Ref: Proceso Ejecutivo Singular No. 2012-00019  

Demandante:    FANNY SILVA RUBIANO  

Demandados:    RUBIELA GONZALEZ Y OTRO 

 

FANNY SILVA RUBIANO, actuando como demandante dentro del proceso 

de la referencia, me permito presentar a su despacho liquidación del 

crédito actualizada con especificación de cada uno de los capitales (2)  y 

sus respectivos intereses moratorios causados hasta la fecha. 

 

Atentamente,   

  

 

FANNY SILVA RUBIANO 

CC. 23.532.300 de Chitaraque 

 



MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO MORA MORA

NOVIEMBRE 2011 Res. 1047 30 18,63% 1,55% 0,052% 27,95% 2,33% 0,078% 1 776,25                                 

DICIEMBRE 2019 Res 1603 31 18,91% 1,58% 0,051% 28,37% 2,36% 0,076% 31 23.637,50                            

ENERO 2020 Res 1768 31 18,77% 1,56% 0,050% 28,16% 2,35% 0,076% 31 23.462,50                            

FEBRERO 2020 Res 094 29 19,06% 1,59% 0,055% 28,59% 2,38% 0,082% 29 23.825,00                            

MARZO 2020 Res 205 31 18,95% 1,58% 0,051% 28,43% 2,37% 0,076% 31 23.687,50                            

ABRIL 2020 Res 531 30 18,69% 1,56% 0,052% 28,04% 2,34% 0,078% 30 23.362,50                            

MAYO 2020 Res 437 31 18,19% 1,52% 0,049% 27,29% 2,27% 0,073% 31 22.737,50                            

JUNIO 2020 Res 505 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 22.650,00                            

JULIO 2020 Res 605 31 18,12% 1,51% 0,049% 27,18% 2,27% 0,073% 31 22.650,00                            

AGOSTO 2020 Res 685 31 18,29% 1,52% 0,049% 27,44% 2,29% 0,074% 31 22.862,50                            

SEPTIEMBRE 2020 Res 769 30 18,35% 1,53% 0,051% 27,53% 2,29% 0,076% 30 22.937,50                            

OCTUBRE 2020 Res 869 31 18,09% 1,51% 0,049% 27,14% 2,26% 0,073% 31 22.612,50                            

NOVIEMBRE 2020 Res 947 30 17,84% 1,49% 0,050% 26,76% 2,23% 0,074% 30 22.300,00                            

DICIEMBRE 2020 Res 1034 31 17,46% 1,46% 0,047% 26,19% 2,18% 0,070% 31 21.825,00                            

ENERO 2021 Res 1215 31 17,32% 1,44% 0,047% 25,98% 2,17% 0,070% 31 21.650,00                            

FEBRERO 2021 Res 064 28 17,54% 1,46% 0,052% 26,31% 2,19% 0,078% 28 21.925,00                            

MARZO 2021 Res 0161 31 17,41% 1,45% 0,047% 26,12% 2,18% 0,070% 31 21.762,50                            

ABRIL 2021 Res 305 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30 21.637,50                            

MAYO 2021 Res 407 31 17,22% 1,44% 0,046% 25,83% 2,15% 0,069% 31 21.525,00                            

JUNIO 2021 Res 509 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30 21.512,50                            

JULIO 2021 Res 622 31 17,18% 1,43% 0,046% 25,77% 2,15% 0,069% 31 21.475,00                            

AGOSTO 2021 Res 804 31 17,24% 1,44% 0,046% 25,86% 2,16% 0,070% 31 21.550,00                            

SEPTIEMBRE 2021 Res 931 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 21.487,50                            

OCTUBRE 2021 Res 1095 31 17,08% 1,42% 0,046% 25,62% 2,14% 0,069% 31 21.350,00                            

NOVIEMBRE 2021 Res 1259 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 21.587,50                            

DICIEMBRE 2021 Res 1405 31 17,46% 1,46% 0,047% 26,19% 2,18% 0,070% 31 21.825,00                            

ENERO 2022 Res 1597 31 17,66% 1,47% 0,047% 26,49% 2,21% 0,071% 31 22.075,00                            

FEBRERO 2022 Res 1597 28 18,30% 1,53% 0,054% 27,45% 2,29% 0,082% 28 22.875,00                            

MARZO 2022 Res 256 31 18,47% 1,54% 0,050% 27,71% 2,31% 0,074% 31 23.087,50                            

ABRIL 2022 Res 382 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 23.812,50                            

MAYO 2022 Res 0498 31 19,71% 1,64% 0,053% 29,57% 2,46% 0,079% 31 24.637,50                            

JUNIO 2022 Res 671 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 25.500,00                            

CAPITAL A LIQUIDAR $ 1.000.000,00



JULIO 2022 Res 801 31 21,28% 1,77% 0,057% 31,92% 2,66% 0,086% 31 26.600,00                            

AGOSTO 2022 Res 973 31 22,21% 1,85% 0,060% 33,32% 2,78% 0,090% 31 27.762,50                            

SEPTIEMBE 2022 Res 1126 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 29.375,00                            

OCTUBRE 2022 Res 1327 31 24,61% 2,05% 0,066% 36,92% 3,08% 0,099% 31 30.762,50                            

NOVIEMBRE 2022 Res 1537 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 32.225,00                            

DICIEMBRE 2022 Res 1715 31 27,64% 2,30% 0,074% 41,46% 3,46% 0,111% 31 34.550,00                            

ENERO 2023 Res 1968 31 28,84% 2,40% 0,078% 43,26% 3,61% 0,116% 31 36.050,00                            

FEBRERO 2023 Res 100 28 30,18% 2,52% 0,090% 45,27% 3,77% 0,135% 28 37.725,00                            

MARZO 2023 Res 100 28 22,13% 1,84% 0,066% 33,20% 2,77% 0,099% 28 27.662,50                            

1.000.000,00                       

TOTAL INTERES MORATORIO 983.313,75                          

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

1.983.313,75                      TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS 

CAPITAL

TOTAL INTERES CORRIENTE

 MENOS ABONOS



MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO MORA MORA

DICIEMBRE 2019 Res 1603 31 18,91% 1,58% 0,051% 28,37% 2,36% 0,076% 31 47.275,00                            

ENERO 2020 Res 1768 31 18,77% 1,56% 0,050% 28,16% 2,35% 0,076% 31 46.925,00                            

FEBRERO 2020 Res 094 29 19,06% 1,59% 0,055% 28,59% 2,38% 0,082% 29 47.650,00                            

MARZO 2020 Res 205 31 18,95% 1,58% 0,051% 28,43% 2,37% 0,076% 31 47.375,00                            

ABRIL 2020 Res 531 30 18,69% 1,56% 0,052% 28,04% 2,34% 0,078% 30 46.725,00                            

MAYO 2020 Res 437 31 18,19% 1,52% 0,049% 27,29% 2,27% 0,073% 31 45.475,00                            

JUNIO 2020 Res 505 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 45.300,00                            

JULIO 2020 Res 605 31 18,12% 1,51% 0,049% 27,18% 2,27% 0,073% 31 45.300,00                            

AGOSTO 2020 Res 685 31 18,29% 1,52% 0,049% 27,44% 2,29% 0,074% 31 45.725,00                            

SEPTIEMBRE 2020 Res 769 30 18,35% 1,53% 0,051% 27,53% 2,29% 0,076% 30 45.875,00                            

OCTUBRE 2020 Res 869 31 18,09% 1,51% 0,049% 27,14% 2,26% 0,073% 31 45.225,00                            

NOVIEMBRE 2020 Res 947 30 17,84% 1,49% 0,050% 26,76% 2,23% 0,074% 30 44.600,00                            

DICIEMBRE 2020 Res 1034 31 17,46% 1,46% 0,047% 26,19% 2,18% 0,070% 31 43.650,00                            

ENERO 2021 Res 1215 31 17,32% 1,44% 0,047% 25,98% 2,17% 0,070% 31 43.300,00                            

FEBRERO 2021 Res 064 28 17,54% 1,46% 0,052% 26,31% 2,19% 0,078% 28 43.850,00                            

MARZO 2021 Res 0161 31 17,41% 1,45% 0,047% 26,12% 2,18% 0,070% 31 43.525,00                            

ABRIL 2021 Res 305 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30 43.275,00                            

MAYO 2021 Res 407 31 17,22% 1,44% 0,046% 25,83% 2,15% 0,069% 31 43.050,00                            

JUNIO 2021 Res 509 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30 43.025,00                            

JULIO 2021 Res 622 31 17,18% 1,43% 0,046% 25,77% 2,15% 0,069% 31 42.950,00                            

AGOSTO 2021 Res 804 31 17,24% 1,44% 0,046% 25,86% 2,16% 0,070% 31 43.100,00                            

SEPTIEMBRE 2021 Res 931 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 42.975,00                            

OCTUBRE 2021 Res 1095 31 17,08% 1,42% 0,046% 25,62% 2,14% 0,069% 31 42.700,00                            

NOVIEMBRE 2021 Res 1259 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 43.175,00                            

DICIEMBRE 2021 Res 1405 31 17,46% 1,46% 0,047% 26,19% 2,18% 0,070% 31 43.650,00                            

ENERO 2022 Res 1597 31 17,66% 1,47% 0,047% 26,49% 2,21% 0,071% 31 44.150,00                            

FEBRERO 2022 Res 1597 28 18,30% 1,53% 0,054% 27,45% 2,29% 0,082% 28 45.750,00                            

MARZO 2022 Res 256 31 18,47% 1,54% 0,050% 27,71% 2,31% 0,074% 31 46.175,00                            

ABRIL 2022 Res 382 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 47.625,00                            

MAYO 2022 Res 0498 31 19,71% 1,64% 0,053% 29,57% 2,46% 0,079% 31 49.275,00                            

JUNIO 2022 Res 671 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 51.000,00                            

JULIO 2022 Res 801 31 21,28% 1,77% 0,057% 31,92% 2,66% 0,086% 31 53.200,00                            

CAPITAL A LIQUIDAR $ 2.000.000,00



AGOSTO 2022 Res 973 31 22,21% 1,85% 0,060% 33,32% 2,78% 0,090% 31 55.525,00                            

SEPTIEMBE 2022 Res 1126 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 58.750,00                            

OCTUBRE 2022 Res 1327 31 24,61% 2,05% 0,066% 36,92% 3,08% 0,099% 31 61.525,00                            

NOVIEMBRE 2022 Res 1537 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 64.450,00                            

DICIEMBRE 2022 Res 1715 31 27,64% 2,30% 0,074% 41,46% 3,46% 0,111% 31 69.100,00                            

ENERO 2023 Res 1968 31 28,84% 2,40% 0,078% 43,26% 3,61% 0,116% 31 72.100,00                            

FEBRERO 2023 Res 100 28 30,18% 2,52% 0,090% 45,27% 3,77% 0,135% 28 75.450,00                            

MARZO 2023 Res 100 28 22,13% 1,84% 0,066% 33,20% 2,77% 0,099% 28 55.325,00                            

2.000.000,00                       

TOTAL INTERES MORATORIO 1.965.075,00                       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

3.965.075,00                      TOTAL CAPITAL+INTERESES-ABONOS 

CAPITAL

TOTAL INTERES CORRIENTE

 MENOS ABONOS


